




  146 sayılık yayın sürecimiz içerisinde periyodumuza hiç 
ara vermedik. Yayın serüvenimize başlarken hac yolculu-

ğuna çıkan karınca misali “ülkemizin geleceğinin şekil-
lenmesinde öğretmence anlayışımız ve bakış açımızla 
bir nebze de katkıda bulunmak” demiştik.
             Bizim bu yayın sürecimizde yani 17 yıla varan zaman 
diliminde suçlandığımızda oldu, yandaş olarak konum-

landığımızda, muhalif olarak adlandırıldığımızda, para 
karşılığı sayfalarımızı açtığımız ve en acımasızı da 
KAPAĞA ÇIKARDIĞIMIZ İSİMLERİN BİZE PARA YAĞDIR-
DIĞI DA.
            Ha bu arada hak ettiğimiz övgülerin çok üzerinde 
karşılaştığımız övgüler de oldu.
            Bıyıklarımı biraz aşağı doğru sarkıttığımda “bıyıkları-
na bakarsam ülkücü, konuşmalarına bakarsam Kema-
list, bu zamanda dertsiz- tasasız yayın yaptığına göre 
yandaş, sakallarına baktığımda dindar değil dinci, tavır-
larına baktığım da muhalif” diyenlerle karşılaştım. Ben de 
onun için sakallarımı da bıyıklarımı da kesmek zorunda 
kaldım.
           En üzüldüğüm konu da Özel Öğretim Kurumları 
temsilcisi olarak kendisini adlandıran TÖZOK Başkanı 
Zafer ÖZTÜRK ile ilgili yaptığım dosya haber oldu.
           Amacımın ne olduğunu bilmeden, benimle konuş-

madan, en önemlisi benim sınıfa girmiş bir öğretmen 
olduğum gerçeğini görmezlikten gelen biri olarak beni 
avukatı ile muhatap etmesi ve adeta haber yayınlanma-
dan önce “yayınlanırsa” diye YARGILANMA SOPASINI 

göstermesi benim gazetecilik serüvenimi bilmediği için 
hiç hoş olmadı.
            Bab-ı Ali yokuşunu tırmanırken tanıdığım, Gazeteci-
ler Cemiyet Lokalinde bir kıta şiirini dinlemek şerefine 
eriştiğim, “Bu gazete davara duvara gönderilmez”  diye-

rek kendisini TEK BAŞINA olarak tanımlayan kişilerden 
aldım, ben gazetecilik eğitimimi.
           Cağaloğlu Hamamının içerisinde sadece tanıdık üst 
düzey gazetecilerin (yönetici) bulunduğu sohbet ortamla-

rına katılma, Cengiz’in yerinde tatlı tatlı fikir teatilerinde 
bulunma şansına eriştim.
           Alemdar çıkmazı sokakta bulunan Günaydın Gaze-
tesi’nin kimleri ama kimleri nasıl yetiştirdiğine tanık 
oldum.
            Yine kendisini TEK BAŞINA olarak tanımlayan 
üstadın dediği gibi “büyük bir gazetenin elinden anında 
kalemi alınacak sözde büyük bir yazarı olmaktansa kendi 
yayınının en büyük gazetecisi ol” sözünü kendime yol 
seçtiğim için  ÖĞRETMENİM DERGİSİ ortaya çıktı
            Gazeteci eleştireldir. Gazeteci kritik yapar. Gazeteci 
habere yanlı bakamaz. En önemlisi herkesin bildiği ama 
günümüzde uygulanmadığını gördüğümüz en önemli 
gerçek “HABER KUTSAL YORUM HÜRDÜR”
            İşte ben ve ekibim bu yolda yolculuğumuza devam 
ederken Advertorial haberi son yıllarda, programlara 
konuk olmanın (her program değil tabii) yolunun parmak 
oynatmaktan geçtiğini son yıllarda öğrendik. OYSA BİZİM 
İÇİN; YAYINLANACAK HABERDE KAMU MENFEATİ 
VARSA BEDELİ NE OLURSA OLSUN ÖDENMELİ VE 
YAYINLANMALI GERÇEĞİ idi.
           30 yıl öncesinin gazeteciliğini özledim be dostlarım. 
Ne dersiniz?
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146 SAYILIK DİRENÇ
ADNAN GÜNDÜZ
YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
VE İMTİYAZ SAHİBİ

BAŞYAZI-KÜNYE

ÖĞRETMENLER ODASINA KONUŞAN BAKAN YUSUF TEKİN

BİRİKİM OKULLARINDA UYGULADIĞI SİSTEMİ
TÜRKİYE EĞİTİM SİSTEMİNE UYARLAYABİLECEK Mİ ?

MEB BAKANIMIZIN DİKKATİNE

YÖNETİCİNİZ MÜDÜR MÜ YOKSA LİDER Mİ

ÖZEL ÖĞRETİM KURUMLARI TEMSİLCİLERİ ANKARA
YOLLARINDA

BAKIRKÖY’DE EĞİTİM EMİN ELLERDE

LİMİT EĞİTİM KURUMLARI İŞİNİN EHLİNE EMANET

OLİMPİYAT ŞAMPİYONUMUZU HOCASINDAN DİNLEYELİM

FOTOĞRAFLARIN DİLİ ÖMÜR YILMAZ 45’LİK OLDU

AHMET HAKAN KOÇ LİDERLİĞİNDEKİ 
KOÇ OFİS HER GÜN BİR ÖNCEKİ GÜNDEN
DAHA İLERİYE 

UZMAN PSİKOLOG FATMA NİHAL ADA

EĞİTİM DÜNYASI GESS TÜRKİYE’DE BULUŞTU

Öncü Okul Yöneticileri Derneği Tarafından
Düzenlenen “Prof Dr Aytaç Açıkalın Eğitim
Yönetimi Doktora Tez Ödülleri sahiplerini buldu.”

Gıda Sektörü Temsilcileri  Onarıcı Tarım  için buluştu:  
WWF-Türkiye ve Rainforest Alliance’dan 
Türkiye için Onarıcı Tarım Seferberliği Çağrısı

Çocuklara uygun dijital oyunlar nasıl seçilir?
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(Öğretmenim Dergisi / Özel 
Haber-İstanbul) Efsane Müsteşar 
olarak ayrıldığı Milli Eğitim Bakan-

lığına Bakan olarak dönen Yusuf 
Tekin, kurumsal hale getireceğini 
söylediği “Öğretmenler Odası 
Buluşmaları” nda samimi ve içten 
açıklamalarda bulundu.
Yüzlerdeki gülümsemenin bariz 
bir şekilde gözlemlediği muhab-

bet ortamına Türkiye’nin değişik 
illerinden gelen öğretmenler 
katıldı. 

- "Ben az konuşacağım, daha çok 
sizi dinlemek istiyorum çünkü 
daha çok sizi dinlemek için 
buraya davet ettik." Diyen Bakan 
Tekin daha sonra şunları söyledi:

“ Biz bu çalışmayı hayata geçirir-

ken şunu düşündük: Birlikte çalış-

tığımız arkadaşlarımızla neyi, 
niçin yapmak istediğimizi payla-

şalım istedik. Birlikte hareket 
edersek ancak o zaman yapmak 
istediğimiz şeyleri yapabileceği-
mize inanıyoruz çünkü merkez-

den belirlediğimiz ve hayata 
geçirmek istediğimiz projelerden 
sahada çalışan arkadaşlarımız 
habersizse bunun bir anlamı ve 
bir esprisi olmaz diye düşünüyo-

rum.

ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek
ÖĞRETMENLER ODASINDA
KONUŞAN BAKAN YUSUF TEKİN:
“EĞİTİMİN ASLİ UNSUR ÖĞRETMENLERDİR”
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O yüzden önce yapmak istediği-
miz şeyleri burada öğretmenleri-
mizle paylaşalım istedik. Konuyla 
ilgili öğretmenlerimizin düşünce-

leri, öneri, talep ve beklentilerini 
dinlemek istedik. Sahada ihtiyaç 
duyulan veya bilemediğimiz 
konular varsa onları öğrenmek 
istiyoruz çünkü sahada, taşrada, 
okullarda bizim yükümüzü siz 
çekiyorsunuz. Ayrıca öğretmenle-

rimizin sahada yaşadıkları sorun-

ları, bize aktarmak istediği konu-

ları da öğrenmek istiyoruz. En 
önemlisi, karar süreçlerimizde 
öğretmenlerimizi sürecin içine 
dâhil etmek istiyoruz.” Dedi“Zorunlu hizmet bölgelerinde yaşayan öğren-

cilerin eğitimde fırsat eşitliği ve adalet ilkesi 
kapsamında haklarını korumaya devam ede-

ceklerini” vurgulayan Tekin, öğrencileri hiçbir 
şekilde mağdur etmeden bu bağlamda 
öğretmenlerin bu konudaki talep ve beklen-

tilerini dikkate aldıklarını ve öğretmenlere 
her türlü desteği vereceklerini kaydetti.
Tekin, hem öğretmelerin hem de öğrenci ve 
velilerin hukukunu korumaya devam ede-

ceklerini ifade etti.
Muhabbet esnasında öğretmenler Bakan 
Tekin’e çeşitli sorular yöneltti.
Öğretmenlik Meslek Kanunu ile ilgili gelen 
sorular üzerine bir değerlendirmede bulu-

nun Bakan Yusuf Tekin, "Öğretmenlik Meslek 
Kanunu ile ilgili Anayasa Mahkemesinde açıl-
mış bir iptal davası var ve mahkeme kararını 
görmeden onunla ilgili bir değerlendirmede 
bulunmak doğru olmaz." ifadelerini kullandı.
"Eğitimin asli unsuru öğretmenlerimizdir."  
diyen Bakan Tekin, "Türkiye Yüzyılı'nı da 
öğretmenlerle inşa edeceğiz. Dolayısıyla 
öğretmenlerle ilgili atılması gereken adımlar 
var ama bunu yaparken yükseköğretim 
kurumlarını da göz önünde bulundurarak 
eğitim süreci nasıl olmalı, 'öğrenci alımı, 
eğitim öğretim programları, mezuniyetler, 
uygulamalar' gibi hususlar bir pakette ele 
alınmalı. Bizim burada uğraştığımız konular-

dan biri ise fiziki altyapı. Yani derslik başına 
düşen öğrenci sayısı. Tüm bunlar, gündemi-
mizdeki konular

Sayın Cumhurbaşkanımıza da 
ben birebir öğretmen yetiştir-

mek için neler yapacağımıza dair 
bir sunum yaptım. Detayları net-

leştikten sonra paylaşmak istiyo-

ruz. Çağın gereksinimlerine 
uygun düzenlemeler yapmayı 
öngörüyoruz." diye konuştu.

Tekin, öğretmenlerin ve eğitim 
camiasını Millî Eğitim Bakanlığı-
nın resmî açıklamaları dışında 
hiçbir haber ve yoruma itibar 
etmemeleri gerektiğini vurgula-

dı. Bakan Yusuf Tekin, öğretmen-

leri cumhuriyetin 100. yılında 
yapılacak çalışmalara da destek 
vermeye çağırarak "Arkadaşlar, 
cumhuriyetimizin 100. yılı dolayı-
sıyla çok ciddi bir etkinlik süreci 
yürütmek istiyoruz. Bunu bir 
festival havasında yürütmek 
istiyoruz. Dolayısıyla bütün 
öğretmenlerimizin yüz yıllık eği-
timle ilgili düşüncelerini, kanaat-

lerini, bu konuda katkı vermeleri-
ni bekliyoruz." ifadelerini kullandı
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ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

Birikim Okulları Genel Müdürü iken Milli Eğitim Bakanlığı görevine EFSANE MÜS-

TEŞAR olarak tanınan Yusuf Tekin’in atanmasından sonra eski İstanbul Milli Eğitim 
Müdürü olmadan önce yine MEB’de Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürü olan 
ve İstanbul Milli Eğitim müdürlüğü görevinden alındıktan sonra çeşitli STK’larda 
ismi ile karşılaştığımız Dr.Ömer Faruk Yelkenci, Birikim Okulları Genel Müdürlü-

ğünden Milli Eğitim Bakanlığına BAKAN YARDIMCISI olarak atandı. Birikim Okulla-

rında uyguladığı tamamen milli ve bize özgü olarak tanıtılan  HAYAT DENGE MO-

DELİNİN TASARIMI ve HAYATA  GEÇİRİLMESİNİ gerçekleştiren Dr. Ömer Faruk Yel-
kenci’nin modelini bu kez de Türkiye geneline yaymaya çalışacağı öğrenildi.

Özgün ve milli bir modeldir. Kendi 
medeniyet dünyamızın referans-

larından hareket eder. Evrensel 
olanı da dikkate alır, ondan istifa-

de eder. Bütüncül bir yaklaşıma 
sahiptir. İnsanı sahip olduğu 
bütün yönleriyle ele alır, onun eği-
timinde bu bütünlüğün korun-

ması gerektiğini vurgular. Eğitim 
felsefesinin sorularına yeni cevap-

lar verir. Oluşturduğu eğitim yak-

laşımının uygulama imkânlarını 
ortaya koyar, öneriler sunar. Hayat 
Denge Modeli insan merkezli 
bütüncül bir yaklaşımdır. İnsanın 
biricikliğini merkeze alan, okulun 
sınırlarını aşan, çağın koşullarını 
ve imkânlarını dikkate alan bir 
anlayış sunar. Hayat Denge 
Modeli öğrenciyi ve onun biricikli-
ğini esas alır. Tıpkı insanın parmak 
izinin, göz bebeğinin birbirinden 
farklı olması gibi eğitim ve öğre-

tim yöntemi ve motivasyonu da 
bir diğeriyle aynı değildir. Bu doğ-

rultuda hazırlanan modelin, 
temel yaklaşımları ve temel pren-

sipleri modelin özgünlüğünü 
belirler.

HAYAT DENGE
MODELİ NEDİR?

BİRİKİM OKULLARINDA
UYGULADIĞI SİSTEMİ TÜRKİYE
EĞİTİM SİSTEMİNE UYARLAYABİLECEK Mİ?
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Türkiye’nin İlk ve Tek

 Ben bir özel sektör öğretmeni olarak ÖNERİLERİMİ aracılığınız ile Saygıdeğer Milli 
Eğitim Bakanımızın dikkatine sunmak istiyoruz. Özel olsun Resmi okul öğretmen-

leri olsun hepsinin amacı ortak: Bu ülkeye yararlı, aklını kiraya vermeyecek, milli ve 
manevi değerlerine sahip, ülke ve vatan sevgisini her şeyin üstünde görecek 
öğrenciler yetiştirmek. Biz kendimizi üvey evlat olarak görmüyoruz umarız sizler 
de görmez ve önerilerimize sayfalarınızda yer verirsiniz.

Yeni dönemde 2024 yılı öğretmen 
atamalarında her kesimi memnun 
edecek bir fikir sunmak istiyorum.
Diyelim ki 20 bin öğretmen atanacak 
ise bu atamanın 500 kişisi Matematik 
öğretmenine ayrılsın. Hali hazırda 
öğretmen olarak çalışanlar 3 grup 
olarak mesai harcamaktadırlar.

Bunlar;
Devlet okullarında çalışanlar (kadrolu)
Devlet okullarında çalışan ücretli 
öğretmenler özel sektörde çalışan 
öğretmenler Yüzdeye göre kendi ara-

larından atama yapılması gerekmek-

tedir. Bu öğretmenler aynı koşullara 
sahip olmadıkları için atamalarda 
ister istemez haksızlık oluyor. Mesela 
500 matematik öğretmen atamasının 
yüzde 10’u  KPSS’ ye girmiş ücretli 
öğretmenlerin puan üstünlüğüne 
göre 50 kişi atanmalı (koşul olarak 5 
yıllık sigorta primi aranmalıdır.)

Yüzde 10’ a tekabül eden 50 öğret-

mende hali hazırda özel sektörde 10 
yıl üzerinde çalışmış öğretmenlerden 
atama yapılmalı. (Koşul; KPSS puan 
üstünlüğü ve 10 yıllık SGK primi.)

Yüzde 80’ lik kontenjan ise KPSS’ye 
evde hazırlanan, dershanelere rahat 
bir biçimde giden, zaman ayırabilen, 
yeni mezun öğretmen adaylarından 
KPSS puan üstünlüğüne göre 400 
öğretmen atanmalıdır.

Ben kendimden örnek vermek istiyorum: 
Sabah 8 den akşam 5 e kadar günde 8 
saat derse girmek zorunda olan özel 
sektör öğretmeniyim. Doğal olarak yeni 
mezun olmuş ya da vakti olup yıllarca 
KPSS’ ye çalışma fırsatı olan bir öğret-

menle aynı koşullarda olmadığımız için 
sıralamada çok gerilerde kalıyorum.  Mec-

buren özel okulda çalışmak zorunda kalı-
yorum 2 çocuğum var ve bir aile geçindir-

mek zorundayım. Emin olun bizler yetkin 
öğretmenler olmasaydık, özel sektörde 1 
yıl değil 1 ay bile tutunamazdık.

Yukarıda belirtilen öğretmen grupları bu 
vatanın değerli öğretmenleridir. Öğrenci 
yetiştirmektedirler. Öğretmenin rahat 
olmadığı toplumlar maalesef çocukları ve 
gençleri ihmal ettikleri için geri kalmaya 
mahkûm olmuşlardır. 

Düşünün ki; bunu 2006 yılından beri her 
yıl sınava girmiş tecrübeli, okul müdür 
yardımcılığı, okul müdürlüğü yapmış bir 
öğretmen olarak yazıyorum.

ÖNERİLERİM

MİLLİ EĞİTİM BAKANIMIZIN
DİKKATİNE
GÜNEY ÖĞRETMEN
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(Öğretmenim Dergisi / Özel Haber – İstanbul) Hepimizin çalıştığı iş yerlerinde 
yöneticileri mutlaka var. Yöneticimizin bizi anlaması, bizi yüreklendirmesi, bize 
önder olması eminim hepimizin beklentisidir. Sizi yöneten kişinin müdürünüz mü 
yoksa lideriniz veya ekip lideriniz mi olup olmadığına karar vermeniz için yayınlıyo-

ruz. Varın kararı siz verin.

YÖNETİCİNİZ MÜDÜR MÜ YOKSA LİDER Mİ?

MÜDÜR LİDER
-ÇALIŞANI GÜDER
-OTORİTEYE DAYANIR
-KORKU AŞILAR
-HEP "BEN" DER
-SUÇU BAŞKALARINA ATAR
-İNSANLARI KULLANIR
-ÖVGÜLERİ KENDİNE ALIR
-EMREDER
-"GİT" DER

-YOL GÖSTERİR
-İYİ NİYETLİDİR
-ŞEVK UYANDIRIR
-"BİZ" DER
-HATALARI DÜZELTİR
-İNSANLARI YETİŞTİRİR
-ÖVER
-SORAR
-"HADİ GİDELİM" DER
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ÖZEL ÖĞRETİM
KURUMLARI TEMSİLCİLERİ

ANKARA YOLLARINDA
 (Öğretmenim Dergisi / Özel Haber-İstanbul) Ülkemizde özel eğitim – öğretim 
alanında okullaşma oranını Gelişmiş Dünya ülkeler oranına çıkarmak için kendi-
leri de aynı zamanda özel okul sahibi olan Özel Okulların temsilcileri Pandemi 
döneminde başlattıkları birlikte adım atma, birbirleri ile dayanışma ve fikir alış - 
verişinde bulunma geleneğini bu sefer de bozmadılar.
           TÖDER- TÖZOK – ÖZKURBİR – ÖZDEBİR temsilcilerinin bir araya geldiği 
temsilciler kurulu Milli Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürü 
Fethullah GÜLER’i makamında ziyaret ederek önümüzdeki eğitim-öğretim 
dönemi ile ilgili karşılıklı görüş alış verişinde bulundular.
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Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

BAKIRKÖY’DE EĞİTİM EMİN ELLERDE
(Öğretmenim Dergisi / Özel 
Haber-İstanbul) Kadim ilçe-

lerimizden Bakırköy; eğitimi 
ve başarılarıyla bu sayımız-

da da sayfalarımızda yer 
almaya devam ediyor. 
Bakırköy’ün kendisine özgü 
şehir kültürü, eğitim - öğre-

timde her gün çıtasını bir 
basamak daha yukarıya 
çıkarması dikkatleri üzerine 
toplamakta.
         İddialı İmam Hatip Lise-

sinin yanı sıra   eTwinning 
School Label Ödülü etkinli-
ğinde de Hamdi Akverdi 
İlkokulu-Hamdullah Suphi 
Tanrıöver İlkokulu- İstek 
Bilge Kağan Ortaokulu-Ha-

san Polatkan Anadolu Lisesi 
ve Yeşilköy Anadolu Lisesi e 
Twinning Okul etiketi 
almaya hak kazandı. 
      Sadece bunlar mı? Bakır-

köy’ün haklı gururunun 
birinci ve en önemli kaynağı 
ise yöneticilerinin: sayfaları-
mıza aldığımız Müdür mü 
yoksa Lider mi özelliklerin-

de gizli olsa gerek. 
Üst düzey yöneticiler ara-

sındaki uyum doğal olarak 
çok çabuk alt kademeye 
sirayet etmekte. Bunun için 
biz öncelikle Bakırköy İlçe 
Kaymakamı Abdullah Kök-

lüyü tebrik ederken sorula-

rımızı da Bakırköy İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Muhammet 
Fatih Çepni’ye yönelttik ve 
şu cevapları aldık:
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Ö.D-) Bakırköy ilçesi, güzide şehri-
miz İstanbul’un en eski ilçelerinden 
biri. Siz de burada İlçe Milli Eğitim 
Müdürü olarak iki yıldır görev yapı-
yorsunuz. Bize eğitim alanındaki 
çalışmalarınızdan bahsedebilir 
misiniz?
M.F.ÇEPNİ:-) Bakırköy İlçe Millî 
Eğitim Müdürlüğü olarak eğitim 
öğretim faaliyetleri ile ilgili olarak 
çok yönlü çalışmalarımızı bu 
göreve başladığımızdan beri sür-

dürmekteyiz. Şunu biliyoruz ki, 
eğitim öğretimin temel öğesi iyi 
insan yetiştirebilmektir. Bu neden-

le amacımız öğrencilerimizi bir 
taraftan çağın dinamiklerini bilen 
ve karşılayabilen ama aynı zaman-

da köklerine bağlı, milli ve manevi 
değerlerle donanmış olarak yetiş-

tirmektir.
Kadim bir kültürü olan ilçemizde 
60 resmi 112 özel olmak üzere 
toplam 172 okulumuz ve 46 Bin 60 
öğrencimiz mevcut. Halk Eğitim 
Merkezi, Mesleki Eğitim Merkezi, 
Rehberlik ve Araştırma Merkezi, 
Bilim Sanat Merkezi ile geniş bir 
eğitim kurumu yelpazemiz var. 
Tüm alanlarda öğrenci merkezli 
çok yönlü çalışmalar yaparak, 
hizmet standartlarımızı yüksek tut-

maya çalışıyoruz. Değerler eğitimi 
etkinliklerinden ulusal ve uluslara-

rası projelere, sportif faaliyetlerden 
veli bilgilendirme seminerlerine, 
bağımlılıkla mücadele çalışmala-

rından zor günlerde milli birlik ve 
beraberliğimizi pekiştiren yardım 
koordinasyonlarına kadar sorumlu 
olduğumuz her alanda nitelikli 
sonuçlar çıkarmaya çalışıyoruz. 
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Ö.D-) Sosyal Sorumluluk ve Milli 
Birlik duygusunu pekiştiren çalışma-

lar dediniz, yaşadığımız ve hepimizi 
derin bir şekilde yaralayan deprem 
sürecinde yapılanlar gibi sanırım.
M.F.ÇEPNİ:-) Evet, özellikle ülkemiz-

de yaşanan deprem felaketi sonra-

sında Kaymakamlığımız uhdesinde 
müdürlüğümüz koordinasyonunda 
okullarımızdan, velilerimizden gelen 
aynî yardımların deprem bölgesine 
hızla ulaşımı sağlandı. Çadırdan bat-

taniyeye, giyimden hijyen setlerine 
kadar. Ayrıca yine gönüllü ekipleri-
miz deprem bölgesinde sürekli 
görev aldı. Bu konuda başta Sayın 
Kaymakamımız Abdullah KÖKLÜ 
olmak üzere tüm yönetici arkadaşla-

rıma, velilerime ve öğrencilerime 
yürekten teşekkürlerimi sunuyorum.
Dulkadiroğlu ilçesi ile iş birliği içeri-
sinde ilk günden itibaren aş evi 
kurulmasından yardım kampanyala-

rına, konteyner sınıflara kadar birçok 
alanda hızlıca aksiyon alarak oradaki 
meslektaşlarımıza destek olduk. 
Tübitak 4007 Deprem Bölgesi Özel 
Destek Çağrısı kapsamında Bakırköy 
ve Dulkadiroğlu İlçesi Bilimle El Ele 
projesi hayata geçirilerek deprem 
bölgesindeki öğrencilerimize gönül-
lü öğretmenlerimiz tarafından STEM 
temelli birçok atölye çalışması üç 
gün boyunca uygulanmıştır.  
Gönül Köprüsü projesi ile Dulkadi-
roğlu ilçesinden ilkokul ve ortaokul 
düzeyinde birinci derecede deprem-

den etkilenen ebeveyn kaybı yaşa-

yan 21 öğrencimizi İstanbul’da misa-

fir ederek öğrencilerimizi bir nebze 
olsun yaşadıkları travmatik durum-

dan uzaklaştırarak İstanbul’un tarihi 
ve doğal güzelliklerini öğrencilerimi-
ze tanıttık. Dolu dolu geçen üç 
günün sonunda öğrencilerimizin 
yaşadıkları mutluluk ne kadar 
değerli bir şey yaptığımızı tekrar 
gösterdi bize. 

Ö.D-) İlçenize özgü eğitim projelerinizden 
de bahsetmek ister misiniz?

M.F.ÇEPNİ:-) Tabi, daha önce de dediğim 
gibi, biz çocuklarımızı bir taraftan çağın 
dinamik teknolojilerine gerektiği şekilde 
hazırlamak zorundayız. Milli gururumuz 
olan, uluslararası büyük bir takdir alan İHA 
ve SİHA çalışmalarından ilhamla bizim de 
ilçemizde gerçekleştirdiğimiz projelerden 
biri Gençler İHA Bölgesi Disiplinler arası 
Öğrenme ve Girişimcilik Modeli Projesi. Bu 
projeyi Müdürlüğümüz ve Milli Savunma 
Üniversitesi Hava Harp Okulu Proje Koor-

dinatörlüğünde Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı koordinasyonunda İstanbul Kal-
kınma Ajansı desteği ile hayata geçirdik. 
Böylelikle havacılığa ilgisi olan gençler 
erken yaşta keşfedilerek başarılı dron pilot-

ları yetiştirilmesi hedeflendi. Milli Savunma 
Üniversitesi Hava Harp Okulu ve Kartalte-

pe Çok Programlı Anadolu Lisesinde dron 
atölyeleri açıldı. Dron eğitim merkezi 
olarak Kartaltepe çok programlı Anadolu 
lisesinin seçilmesindeki temel sebep 
okulun konumu ve Bakırköy ilçesi dışında-

ki dezavantajlı ilçelerden gelen gençlerin 
olmasıydı. Proje bu gençlere de dron pilot-

luğunu özendirmeyi ve iş imkânı sağlama-

yı hedeflemektedir. Proje eğitimlerinin 
tamamlanarak eğitim verecek eğitmenle-

rin yetiştirilmesi ardından bu atölyeden 
Bakırköy'deki ortaokul ve lise düzeyindeki 
tüm öğrencilerimiz eğitimlerden faydala-

nıyor olacak.
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Ö.D-) Yüreğinize ve emeğinize sağlık, 
zaman ayırdığınız için teşekkür 
ederiz.
M.F.ÇEPNİ:-) Tüm ekip arkadaşlarım 
adına ben de “Öğretmenim Dergisi” 
ailesine teşekkür ederim.

Ö.D-) Sportif faaliyetler konusunda da 
oldukça iyi bir gösterge oluşturdunuz sanı-
rım.

M.F.ÇEPNİ:-) Evet, sportif etkinlikler 
yönünden de ilçemiz oldukça başarılı bir 
grafik çizmiş, her okulumuzun etkinliklere 
katılımı sağlanmıştır. Okul sporları çalış-

malarımız İlçe Gençlik ve Spor Müdürlüğü 
iş birliğinde toplam 18 branşta 110 okulu-

muzun katılımıyla 24 bin öğrencimize 
ulaştı. Bu oldukça önemli bir sayı, ama biz 
her geçen gün bunu artırma gayretinde 
olacağız. 
Ayrıca, Bakanlığımızın okul öncesi eğitimi 
yaygınlaştırmak ve fırsat eşitliğini artırmak 
amacıyla yürütmüş olduğu politikaya 
yönelik ilçemizde anaokulları açılmış ve 
okul öncesi eğitimde kayıt oranımızı ciddi 
şekilde artırmış bulunmaktayız. 
Yaygın eğitim de ilçemizde oldukça geniş 
bir yelpazeye sahip. 2022-2023 Eğitim Öğ-

retim yılında Halk Eğitim Merkezimizce 
903 alanda kurs açılmış, 18 bin 443 kursiyer 
bu alanda eğitimlerini tamamlayıp sertifi-
ka almış ve dönem içinde toplamda 18 
sergi, 4 konser ve 2 tiyatro oyunu ile yaygın 
eğitimin dönütlerini halkımızla buluştura-

rak katılımcılardan büyük beğeni topla-

mıştır.
Bağımlılıkla mücadele kapsamında Yeşi-
lay İlçe Başkanlığımızla ve İçişleri Bakanlı-
ğı, Emniyet Genel Müdürlüğü Narko ekip-

leriyle iş birliklerimiz devam edecek. Geçti-
ğimiz yıl içinde velilerimiz başta olmak 
üzere öğrenci ve ilgili personelimize peri-
yodik olarak bilgilendirme seminerleri 
verdik ve gayet memnun edici dönüşler 
aldık. 
İlk kez ilçemizde uygulanan ve ülke gene-

linde yapılması planlanan NADİR-X yarış-

mamız da oldukça önemlidir. Nadir hasta-

lıklara dikkat çekmek amacıyla ilçemizde-

ki ilkokullar arasında yapılan yarışma ile 
nadir hastalıklara sahip bireylere yaklaşım 
hassasiyeti vurgulanmış oldu. 
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ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

(Öğretmenim Dergisi –Özel Haber/İstanbul)  Geçmişi başarılarla dolu, gençliğinin 
dinamizmi, enerjisi ve birikimleri ile özel eğitim-öğretim sektörünün yakından tanı-
dığı bir isim Nihan HAYAR’a şimdi de LİMİT EĞİTİM KURUMLARI emanet edildi.
Emanet edenlerin kendisine olan güvenini boşa çıkarmayacak bir back ranundu 
olan Nihan HAYAR’ı dinlediğimizde ve tanıdığımızda bu güvenin boşa olmadığına 
biz de emin olarak  sorularımızı sorduk ve şu cevapları aldık:

LİMİT EĞİTİM KURUMLARI
İŞİNİN EHLİNE EMANET
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Ö-D)  LİMİT EĞİTİM KURUMLARI 
GENEL KOORDİNATÖRÜ NİHAN 
HAYAR KİMDİR ?

NİHAN HAYAR:-) 1986 İSTANBUL BA-

KIRKÖY DOĞUMLUYUM LİSANS ÖĞRE-

NİMİME KADAR EĞİTİMİMİ İSTAN-

BUL’DA SÜRDÜRDÜM, LİSANS EĞİTİ-
MİMİ TRAKYA ÜNİVERSİTESİ FEN EDE-

BİYAT FAKÜLTESİ TÜRK DİLİ VE EDEBİ-
YATI BÖLÜMÜNDE TAMAMLADIM. 16 
YILDIR EĞİTİMİN BİRÇOK ALANINDA 
ÇALIŞTIM ÖĞRETMENLİK VE İDARECİ-
LİK GÖREVLERİNDE BULUNDUM. 10 
YILA YAKIN BİR SÜRE YAYINCILIK SEK-

TÖRÜNDE SINAV YAYINCILIĞI ÜZERİ-
NE GENEL YAYIN YÖNETMENLİĞİ 
YAPTIM. ŞU AN LİMİT EĞİTİM KURUM-

LARINDA KOORDİNATÖR GÖREVİN-

DEYİM.
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Ö-D) LİMİT EĞİTİM KURUMLARI TÜRKİYENİN HANGİ NOKTALARINDA FAALİYET 
SÜRDÜRÜYOR ?

NİHAN HAYAR:-) LİMİT YAYINLARININ PAYDAŞI OLAN LİMİT EĞİTİM KURUMLARI 43 
ŞUBESİ İLE TÜRKİYENİN BÜYÜK ŞEHİRLERİNDE VE ANADOLUNUN BİRÇOK KEN-

TİNDE KURSLARIYLA HİZMET VERMEKTEDİR. LGS VE YKS BAŞARILARI İLE ADIN-

DAN OLDUKÇA SÖZ ETTİREN LİMİT EĞİTİM KURUMLARI TÜRKİYENİN BİRÇOK 
NOKTASINDA ŞUBELEŞMEYE DEVAM ETMEKTEDİR.
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Ö-D) ÖĞRETMEN KAZANIMLARI HAKKINDA NELER DÜŞÜNÜYORSUNUZ ?

NİHAN HAYAR:-) ÖĞRETMEN ALIMLARINDA DİKKAT ETTİĞİMİZ NOKTALARDAN EN 
ÖNEMLİSİ KAZANIMLARI VE ÖĞRETİM PROGRAMLARINI ÇOK İYİ BİLMESİ. SONUÇ-

TA LGS VE YKS SINAVLARI KAZANIM EKSENİNDE OLUŞTURULAN SINAVLAR BU 
AÇIDAN HEM SINAV SİSTEMİNE HAKİM OLUP YENİ NESİL SORU TARZLARINI İYİ 
BİLEN HEM DE KAZANIMLARA VAKIF OLAN ÖĞRETMENLERİ TERCİH ETMEKTEYİZ. 
TABİ SADECE BU ETMENLER YETERLİ OLMUYOR REFERANSLARI , EĞİTİMİ GİBİ 
BİRÇOK ETKEN DE SÜRECİ ETKİLEMEKTEDİR.
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Ö-D) KURS TERCİH EDERKEN NELERE DİKKAT EDİLMELİ?

NİHAN HAYAR:-) 2018 YILINDAN İTİBAREN MEB VE ÖSYM YENİ SINAV SİSTEMLERİ-
Nİ UYGULAMAKTADIR. BU SINAV SİSTEMLERİ İLE BİRLİKET HİBRİT SORULAR 
OLARAK ADLANDIRDIĞIMIZ YENİ NESİL SORU TARZINA GEÇİŞ OLDU. BÖYLECE 
LGS VE YKS ADINI VERDİĞİMİZ SİSTEMLER UYGULANMAYA BAŞLANDI. BU SİSTEM-

LERDE ÖĞRENCİLERİN GÜNLÜK HAYATTA ÇÖZMESİ GEREKEN TARZDA SORULAR 
KARŞISINA ÇIKTI. BİLGİYİ ÖLÇEN SORULARDAN ZİYADE ANALİZ GEREKTİREN SO-

RULAR İLE ÖĞRENCİ KARŞI KARŞIYA KALDI. İŞTE BU NOKTADA KURSLARDA ÖĞ-

RETMEN VE YAYIN KALİTESİ DAHA ÇOK DEVREYE GİRDİ. YENİ NESİL SORU TARZI-
NA HAKİM OLAN, EĞİTİM TEKNOLOJİLERİNİ İYİ KULLANABİLEN VE YAYINLARI YENİ 
SİSTEMİ KARŞILAYAN KURSLAR ÖN PLANA ÇIKTI. ÖZELLİKLE KURS TERCİHİ YAPAR-

KEN VELİLERİN VE ÖĞRENCİLERİN, YAYINLARI VE EĞİTİM KADROSUYLA SINAV SİS-

TEMİNE HAKİM OLAN KURS MERKEZLERİNİ SEÇMESİ GEREKMEKTEDİR.
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Ö-D) JET KÜTÜPHANE VE MASTER 
KOÇ HİZMETİ HAKKINDA BİLGİ 
VERİR MİSİNİZ ?

NİHAN HAYAR:-) JET KÜTÜPHANE-

LERİMİZDE ÖĞRENCİLERİMİZE 
DERS ÇALIŞMA İMKANI, DENEME 
SINAVI KULÜBU GİBİ BİRÇOK 
İMKAN SUNMAKTAYIZ. AYRICA 
MASTER KOÇ HİZMETİMİZLE ÖĞ-

RENCİLERİMİZE BİR YIL BOYUNCA 
REHBERLİK HİZMETİ VEREREK 
SINAVA DAHA İYİ HAZIRLANMALA-

RINI SAĞLIYORUZ.

Ö-D) ÖĞRETMEN ÇALIŞTAY-
LARINDA TAM OLARAK 
NELER YAPIYORSUNUZ ?

NİHAN HAYAR:-) ŞUBELERİ-
MİZDEKİ ÖĞRETMENLERİ-
MİZE GELENEKSEL OLARAK 
YAPTIĞIMIZ EĞİTİM ÇALIŞ-

TAYLARINDA EĞİTİMDEKİ 
GÜNCEL BİLGİLERİ PAYLAŞI-
YOR VE EĞİTİMDE NE GİBİ 
YENİLİKLERLE ÖĞRENCİLE-

RİN KARŞISINA ÇIKMAMIZ 
GEREKTİĞİ NOKTASINDA 
BİLGİ ALIŞVERİŞİNDE BULU-

NUYORUZ. ÖZELLİKLE GELİ-
ŞEN TEKNOLOJİ İLE BİRLİK-

TE ÖĞRETMENLERİN YENİ 
TEKNOLOJİLERE KISA 
SÜREDE ADAPTE OLMALARI 
AÇISINDAN ÇOK YARARLI 
OLUYOR.
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Ö-D) LİMİT EĞİTİM KURUMLARI OLARAK HEDEFİNİZ NEDİR ?

NİHAN HAYAR:-) TÜRKİYENİN DÖRT BİR YANINA KALİTE EĞİTİM ANLAYIŞIMIZI GÖ-

TÜRMEYE DEVAM EDECEĞİZ. BİZ ÜLKEMİZİN ÇOCUKLARI İÇİN İYİ BİR EĞİTİM İYİ BİR 
GELECEK SUNMA HEDEFİNDEYİZ. BU HEDEFLE ÇIKTIĞIMIZ YOLDA AMACIMIZ 
DAHA ÇOK ÖĞRENCİYE DOKUNABİLMEK.
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HEY SEN!
SEVGİLİ OKURUMUZ

ÖĞRENCİ – ÖĞRETMEN – OKUTMAN – AKADMİSYEN –
ÖĞRETİM ÜYESİ iseniz, 

BİZ YAZIYOR BİZ OKUYORUZ DEMİYOR iseniz,
KÜNYEMİZDE YAZDIĞI GİBİ;

DAVARA – DUVARA, OKUMAYANA – ÖN YARGILI OLANA, 
DUYARSIZ KALANA ABONE OLSA DA GÖNDERİLMEYEN,

OKUYANIN, YAZANIN, DUYARLI OLANIN, ÜLKESİ İÇİN KALBİ 
ÇARPANIN, AKLINI KİRAYA VERMEYİP VATAN-BAYRAK VE 

MİLLET ÜLKÜSÜNDE BİRLEŞENLERİN YANINDA OLAN 
ÖĞRETMENİM DERGİSİNE SAHİP ÇIK, OKU-OKUT! ABONE 

BUL- ABONE OL

ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek
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ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

OLİMPİYAT ŞAMPİYONUMUZU
HOCASINDAN DİNLEYELİM

(Öğretmenim Dergisi / Özel Haber-İstanbul) 
Girdiği şampiyonalarda bayrağımızı en üst sıra-

larda dalgalandırıp İstiklal Marşımızı okutarak 
göğsümüzü kabartan ülkemizin ve milletimizin 
adını yüreklere kazıyan Olimpiyat Şampiyonu-

muz Mete GAZOZ’u İhlas Kolejinde okutan 
Hocası ve Kolejin yöneticisi Hami Koç’tan dinle-

dik. Koç, Mete Gazoz ile ilgili sorularımız şöyle 
cevapladı:

Ö.D-)  Hocam, sizi uzun yıllardır; eğitim sektöründeki başarılarınızdan, hayata geçirdiğiniz 
ilk olma özelliği olan projelerden ve akademik başarılarınızdan tanıyoruz. Bununla bera-

ber sportif ve sosyal faaliyetlerde de ciddi başarılarınız olduğunu biliyoruz. Eğitim öğreti-
min dışındaki bu faaliyetlerinizin sebebi neydi?

Hami KOÇ:-) Eğitim bilimciler, psikologlar, sosyologlar çok iyi bilir ki 21. yüzyılda bilhassa 
metropollerde çocuklarımızın, gençlerimizin, dolayısıyla öğrencilerimizin okullarda ve 
farklı kurumlarda oluşturulan programlarla herhangi bir spor dalında ve çeşitli sosyal faali-
yetlerde bulunması ve bunlarla meşgul olması onlar için çok önemli bir ihtiyaçtır. İyi bir 
ortamda ve işin ehli öğretmen ve antrenörlerle bu hizmeti alan gençlerin hem sosyal 
hayatta hem de derslerinde daha başarılı oldukları bilinen bir gerçektir. Sportif ve sosyal 
faaliyetler, öğrencilerin bedenen ve ruhen gelişmesine çok mühim katkı sağlayan etkinlik-

ler ve meşgalelerdir. Ayrıca Millî Eğitim Bakanlığı da spor kulüpleri ve çeşitli etkinliklerle 
öğrencilerin beden ve ruh gelişimlerine katkıda bulunulmasını ve doğru meşguliyetlere 
yönlendirilmesini tavsiye etmektedir. Biz de bütün bunların neticesinde arkadaşlarımızla 
istişare ederek bir spor kulübü kurduk ve kurumlarımızda daha önce başlatılan bu tür 
faaliyetlere ek olarak birçok faaliyet ekledik.
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Ö.D-) Hangi spor dallarında başarılar elde ettiniz?

Hami Koç:-) Birçok spor dalında öğrencilerimize hizmet vermeye çalıştık. Gerek bulundu-

ğumuz il ve ilçede gerekse yurt çapında çeşitli sportif ve sosyal faaliyetlerde bulunduk. 
Sadece öğrencilerimize değil, bunların bir kısmıyla velilerimize de katkıda bulunduk. Spor 
kulübümüzde; basketbol, judo, yüzme, eskrim, kürek, futbol, voleybol, okçuluk gibi alan-

larda ve başka alanlarda da öğrencilerimize hizmet verdik. En büyük arzumuz, bütün 
öğrencilerimizin hobi olarak en az bir spor dalıyla meşgul olmasıydı. Daha önce de ifade 
ettiğim gibi bunun sebebi, onların beden ve ruh gelişimine katkıda bulunmak ve 21. yüz-

yıldaki zararlı yayın ve görsellerden onları uzak tutmaktı. Birçok kimse, gençlerin, dijital 
dünyanın müptelası olduğunu bilir ve kabul eder. Hâlbuki bu işin ehli olan insanlar, öğren-

cilerin sportif faaliyetler ve çeşitli etkinliklerle meşgul edildiğinde büyük ölçüde zararlı 
yayın ve görsellerden kendilerini uzak tuttuğunu da bilir. Hatta öğrencilerin büyük çoğun-

luğunun, sportif veya sosyal faaliyetleri, diğer istenmedik faaliyetlere tercih ettiği tespit 
edilmiştir. Önemli olan; gençlerin ilgisini çekeceği faaliyetleri bulup, ciddi emekler sarf 
ederek bunları gençlere sunmaktır.

Ö.D-) Peki, bahsettiğiniz bu faaliyetlerde başarılı olmak için çok ciddi çalışmalar ve yatırım-

lar yaptınız mı; ayrıca bunları düşünürken Türkiye ve dünya dereceleri hedeflediniz mi?

Hami Koç:-) Hayır. Biraz önce de ifade ettiğim gibi biz, öğrencilerimizin ruh ve beden 
olarak gelişmesi, onları rahatlatmak ve onların iletişim ve sosyal kazanımlarını sağlamak, 
böylece öğrencilerimizin derslerindeki başarılarını artırma fikriyle işe başladık. Yaptığımız 
bütün çalışmalarımızın neticesinde bazı başarılar kendiliğinden geldi. Önce ilçe, sonra il, 
daha sonra Türkiye, ondan sonra da Avrupa, derken dünya/olimpiyat şampiyonlukları ve 
dereceleri gibi muazzam başarılar elde ettik. Mesela; Türkiye çapında judoda kızlarda ve 
sonra da okçulukta bizden daha iyi bir kurum yoktu… burada öğrenci ile iyi iletişimde olan, 
işin ehli antrenör öğretmenin de öneminden bahsetmem lazım. Yani bu dereceler gerekli 
tedbirleri alıp eyleme geçince kendiliğinden meydana geldi. Tabii burada bütün ekibimi-
zin çok ciddi emeği, sabrı, ekibin birbirine sevgi ve güveni var. Şunu da ifade edeyim ki bu, 
ciddi bir ekip işidir. Kurumlarımızda çalışan hizmetli kardeşlerimizin bile burada ciddi 
emeği olduğu inkâr edilemez bir gerçektir. Kurumumuza kaydolan bütün öğrencilerimi-
ze, sadece sosyal ve sportif faaliyetlerde değil derslerde de başarılı olmaları gerektiğini, 
müsabaka ve kamplardan dolayı okuldan uzak kaldığı dönemlerde kendilerini uzaktan 
eğitim sistemimizle destekleyeceğimizi ve derslerinden geri kalmayacaklarını peşinen 
söyledik. Biz üzerimize düşen görevimizi layıkıyla yaptık, öğrencilerimiz de öğrencilik 
görevlerini yaptı. Bizim bütün sporcularımızın okul dersleri de çok iyidir; onlar, hak etme-

diği notları da almamışlardır.
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Ö.D-)  Gelelim Mete Gazoz’a. Olimpiyat Şampi-
yonu Mete Gazoz’u nasıl keşfettiniz veya onun 
size gelişi, sizin onunla tanışmanız nasıl oldu?

Hami Koç:-)  Uzun yıllardır sizinle tanışıyoruz. Siz 
de biliyorsunuz; biz, eğitim öğretimde çok ciddi 
faaliyetlerde bulunduk, eğitimde ilkleri gerçek-

leştirdiğimiz belli başlı alanlar oldu. Bunların 
büyük bir kısmında da çok başarılı olduk. Üni-
versite öncesi kurumlarda uzaktan eğitim siste-

mini hayata geçiren ilk kurum, İhlas Koleji olarak 
biz olmuştuk. Bu süreçte de eğitimde dünya 
devleri bizimle ortak projeler yapmak üzere 
görüşmeye geldi. Çünkü milyarlık Ar-Ge çalış-

ması olan dünya markalarının yaptığı çalışmala-

rın benzerlerini biz amatör çalışmalarla hayata 
geçirmiştik. Burada, rahmetli Enver Ören Bey ve 
Mücahid Ören Bey’in karşılıksız tam desteklerini 
ifade etmem lazım. Biz bu başarıları, onların 
desteğini ve güvenini arkamıza alarak elde ettik. 
Öğretmenlerimiz başta olmak üzere bütün per-

sonelimize verdiğimiz hizmet içi eğitim semi-
nerlerimizle yıl içinde kendimizi devamlı geliştir-

dik. Bu arada sportif ve sosyal faaliyetlere de 
ehemmiyet verdik. Çok iyi bir antrenör olan 
Mete’nin babası Metin Bey, arkadaşlarım vasıta-

sıyla bana geldi. Mete’yi öğrenci olarak bize 
vermeyi düşündüğünü söyledi. Bizden destek 
istedi. Kendisiyle okçuluk üzerine uzun uzun 
konuştuk. Kurumumuzun ortamını, faaliyetleri-
ni çok beğendiğini ve Mete’nin ancak bizim 
kurumumuzda başarılı olabileceğine inandığını 
sebepleriyle bize söyledi. Bu görüşmelerin neti-
cesinde bir mutabakata vardık ve böylece Mete 
Gazoz, öğrencimiz olarak bizde eğitim öğretime 
başladı. Mete, hakikaten iyi bir öğrenci ve efendi 
bir sporcuydu. Onun bu özelliğini öncelikli 
olarak ifade etmem lazım. Mete, öğrenciliğini ve 
sporculuğunu bihakkın yerine getirdi. Hiç 
şımarmadı. Bu başarılı olduğu süreçte onunla 
çok güzel hatıralarımız oldu. Metin Bey, bir 
kadirşinaslık örneği olarak Mete’nin başarısında 
bizim çok emeğimiz olduğunu ve kendilerine 
güvenmemizin Mete’nin başarısında önemli bir 
faktör olduğunu ifade etti. Tabii bu da biz 
eğitimciler için çok güzel bir vefa örneğidir. 
Son aylarda Mete’nin ailesinde dedesi dâhil çok 
vefat eden oldu. En son yeni dedesi vefat etti. 
Mete de doğal olarak bunlardan oldukça etki-
lendi. Başta Metin Bey’e, Mete’ye ve diğer aile 
efradına buradan tekrar sabırlar diliyorum.
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ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

FOTOĞRAFLARIN DİLİ…
ÖMÜR YILMAZ 45’lik OLDU.

Öğretmenlik yaptığım yıllarda bazen yorgun bir 
şekilde o zaman ki Fatih İlçe Milli Eğitim Müdürü 
Kenan Kırali’nin yanına girdiğimde o sorardı, ben de 
“yaşlandık be hocam!” Derdim. Verdiği cevap beni 
hep motive ederdi: “Biz yaşlanmıyoruz tecrübeleni-
yoruz. Biz yaşlı değil, tecrübeliyiz.”  Onunla bu sami-
miyet nereden? Sorusunu da yanıtlayalım ki okurun 
kafasında soru işareti kalmasın. Ben Onun eşiyle 
Emine Kırali öğretmenimle Nişancı Mehmet Paşa 
İlköğretim Okulunda beraber çalıştık.

Bir zamanlar 45’lik plaklar vardı. Böylece 
yaşımız da ortaya çıkıyor ama söylemeli-
yim ki günümüzde bile 45 likler hala aranı-
lır. İnsan yaşamında da en ideal ve olgun 
yaş 35 ile 55 yaş arasıdır. Tecrübe ile sabit. 
Bana göre 55 sınır. O zamana kadar ne 
yaptın, yaptın? Ondan sonra ne organlar 
ne de beyin işlevsel fonksiyonlarını idea-

lizm yolunda kullanmıyor. ONUN İÇİN 
SEVGİLİ ÖMÜR YILMAZ EN İDEAL YAŞIN-

DASIN. BÜTÜN BAŞARILAR SENİ BEKLİ-
YOR. SENİ YALNIZ BIRAKMAYAN ARKA-

DAŞLARINLA BERABER YOLUN AÇIK 
OLSUN. Bir kısa aneknot: Yıllar önce Mek-

tebim Okullarının ilk kuruluş yılında Ümit 
Kalko ile makamında sohbet ediyorduk. 
Bana sordu: Yerinde oturarak üreten canlı 
var mıdır? Ben şaşkın! Kendi cevapladı: 
TAVUK. Biz tavuk olamayacağımıza göre 
sürekli koşturacağız. Maşallah o günden 
bu yana Ümit KALKO yılmadan, yorulma-

dan, dinlenmeden koşuyor. EEE senin 
ekip önderin o olduğuna göre koşturma-

calarında başarıların daim olsun. 

45 LİKLER EN ARANILIR DIR.
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ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

Ahmet Hakan Koç Liderliğinde KOÇ OFİS;
Her gün bir önceki günden daha ileride

(Öğretmenim Dergisi / Özel Haber-İstan-

bul) Özellikle özel eğitim sektöründeki 
bina yapılanmalarında, fiziki yapılanmayı 
bünyesinde çalıştırdığı mimarlarla gerçek-

leştiren ve bu güne kadar yurt genelinde 
680 özel eğitim sektörü binasına al benili 
ve sağlam dokunuşlar yapmış bulunan 
Ahmet  hakan Koç hedef büyüttü.
Ağırlıklı olarak eğitim sektörüne hizmet 
veren Koç ofis son zamanlarda Belediye 
ihalelerinde elde ettiği birincilikle ve gös-

terdiği başarılarla gündemde. 
Detaycı çalışmaları ve kaliteye gösterdiği 
özen sayesinde Belediyelerin proje tasa-

rım uygulama ve mobilya anlamında baş-

vurduğu adres haline geldi.
 İstanbul’da 10 a yakın belediyeye yaptığı 
sayısız projeleri dikkat çekerken kendileri-
ni şöyle tanımlamaktalar: 
“Günün ve zamanın ihtiyaçlarını geleceğe 
yönelik konspet olarak yorumluyoruz “
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-ÇALIŞANI GÜDER
-OTORİTEYE DAYANIR
-KORKU AŞILAR
-HEP ‘BEN’ DER
-SUÇU BAŞKALARINA ATAR
-İNSANLARI KULLANIR
-ÖVGÜLERİ ELİNE ALIR
-EMREDER
-’GİT’ DER

-YOL GÖSTERİR
-İYİ NİYETLİDİR
-ŞEVK UYANDIRIR
-BİZ DER
-HATALARI DÜZELTİR
-İNSANLARI YETİŞTİRİR
-ÖVER
-SORAR
-HADİ GİDELİM DER

ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

Uzman Psikolog
Fatma Nihal ADA

Sanırım bu iki paragraf ofis ismini ve çalışanla-

rın ruh halini tanımlamamıza yeterli. Diğer 
çocuk, ergen ve yetişkin alanlarında çalışan 
psikolog arkadaşları ile beraber kullanılan ofis 
tam bir terapi alınacak yer. Gencecik bir kadın 
psikolog kendine yaşam ve ilgi alanları açmak 
için uğraş verirken dokunduğu alanlarda ve 
çalışma sahasında TV ekranları ile buluşmasına 
da Doğa- Yön - Kavram - Okan Üniversitesi ve 
çeşitli okullarda öğrencilerle olan iletişimine de 
tanık oluyorsunuz. Bir röportaj sonucu gelen 
teklifle yerel bir TV ekranında programlar yapan 
Fatma Nihal ADA, ofisinde kendini yeniden keş-

fetme seanslarında.
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Yayınlarımız sürecinde değişik okullarda 
ismi ile çok sık karşılaştığımız Psikolog 
Fatma Nihal Ada’yı bu kez ofisinde ziyaret 
ettik. Oldukça aktif bir isim olan Ada’yı 
bulduğumuz ofisin adı da Onyedi. “Öz 
disiplin, şefkat ya da sorumluluk gibi 
anlamlar doğrultusunda 17 sayısı öne 
çıkar.

Aynı zamanda manevi farkındalık ile 
önsezi gibi durumları temsil eden bir 
yapıya sahiptir. Ruhani açıdan 17 sayısı 
kişinin gelişimi ve kararları noktasında 
oldukça önemlidir. Aynı zamanda sıkı 
çalışmanın neticesini yakın bir vakit içeri-
sinde göreceğini anlatır. Başarı ve yardım-

severlik ile birlikte, hayattaki pozitiflik ve 
olumlu unsurları anlatır.” 



RESMİ OKULLAR
NEDEN ÖN AÇMIYOR?
Ülkemizde sözlük tanımı ile iki çeşit okul var. Resmi ve Özel Okullar. Resmi okullar-

da parasız yatılı olarak okuyan bu satırların yazarı olarak karşılaştığımız en büyük 
handikap hep halk ağzıyla “Devlet Okullarında çalışan da bir çalışmayan da. Devle-

te sırt bir dayandı mı bir daha çabalamaya hiç ama hiç gerek yok.” Oysa Özel Okul-
lar öyle değil! Öğretmen her yıl performansını bir önceki yıldan daha üstte kanıtla-

malı ki sözleşmeyi imzalayabilsin. Bizim asla tasvip etmediğimiz ve bir öğretmenin 
öğrencisi tarafından değerlendirilmesini hiçbir türlü anlayamayacağımız bir uygu-

lamanın da uygulayıcısılar aynı zamanda.

Sayısal anlamda ve ülkemizde ki 
geniş katmanların ekonomik tab-

losunu dikkate aldığımızda okul-
laşma oranının yüzde 93 ünü 
halen sözcük ifadesiyle Resmi 
Okullar taşımakta.

Bunun için Uzman Psikolog 
Fatma Nihal ADA Resmi Okullarla 
çalışmak istemiş. Hatta hizmetle-

rinden dolayı teşekkür belgesi 
bile sunulmuş kendisine. Ama 
prosedör. Ama uygulama aşama-

ları. Ama şu ama bu. Victor 
Hugo’nun deyimiyle “Kanunlar; 
Büyük Sineklerin kırıp geçtiği 
küçük sineklerin takılıp kaldığı 
örümcek ağlarıdır” sözlerinin 
doğruluğunu yaşamak istemedi-
ği için, mevzuatada boyun eğme-

mek için devlet okullarına yönelik 
çalışmasa da öğretmenlerine çok 
açık bir çağrısı var:

“Devlet okulları ile gerçekleşecek 
tüm projelere açığım. Bu konu da 
hiçbir sorunum yok ve projeyi 
sadece onlar için de kullanırım. 
İlkokul da çocukların sorunları 
çoğu zaman destekçi olmayan 
ebeveynlerledir.

Her bir öğretmenin bir danışma-

na ihtiyacı vardır. Rehberlik-da-

nışma ihtiyacı olan tüm öğret-

menler benle iletişime geçebilir-

ler.”
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ÖZEL OKULLAR DA KENDİ İÇLERİNDE AYRIŞIYOR

Uzman Psikolog Fatma Nihal ADA 
özel okul deneyimlerini aktarırken 
“Aslında bu okullar da kendi içle-

rinde ayrışıyorlar. A skala okullar, B 
ve C skala okullar.  A skala dediği-
miz, evet bir fanus gibi, korkunç 
derece de paralar, belki bazıları için 
bir ev parasına 1 yıllık bedel ödeyip 
eğitim alıyor çocuklar. Bu bir tercih 
Türkiye’de ama bu A skalasının bir 
sosyal değerle B, C ve devlet okul-
larını görebilecek vizyona sahip 
olabilmeleri gerektiğini düşünüyo-

rum. Bu okulun mottosu, vizyonu 
ile alakalı. 

Ben genelde B ve C okulları ile çalıştım, yani dünyadan bir haber olmayan, bir şekilde de o 
tarafı gören çocuklar ile çalıştım. Yani anne-babası çalışan ve kıt-kanat bu okullarını ödeme-

ye çalışan daha ağırlıklı beyaz yaka çocuklarının olduğu okullar ve bu okulların çocukların da 
hedef şuydu; ‘Biz çektik, bu çocuk bundan sonra çekmesin’ ve yaptığımız tüm sosyal sorum-

luluk projelerine maksimum düzey de destek veren öğrenciler oldu. Bu benim için avantaj-
dı. Çünkü ben- duygusal zekası yüksek biriyim, haliyle yok sayamazdım gerçeği. Elazığ dep-

remi oldu,  Van depremi oldu ve ben okulda çalışıyordum. Çocuklar kendi oyuncaklarını hiç 
şüphe etmeden paylaştılar, verdiler, aileler de öyle. O yüzden çalıştığım okullar da ben bunu 
gözlemlemedim ama girdiğim konferanslar da ya da gittiğim seminerler de görüyorum ki 
devlet okulunda okuyan çocuklar girdiği tuvaletler, kullandıkları eşyalar ya da ülkenin başka 
yerlerine seyahat ettiğimizde gördüğümüz şeyler çok zor durumda.  2 şeyi birbirleriyle 
birleştirdiğimiz de gerçek eğitimi veriyoruz çocuklara. Sadece okumak, yazmak, bir şeyler 
öğretmek değil mesele. Orayı da göreceksin burayı da devam ettireceksin.” Dedikten sonra 
şöyle devam etti:
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SIR KÜPÜ OLMAK MESLEĞİN BİR ZORUNLULUĞU

“Psikoloji de en önemli mesele iletişimdir. Ben mesela 
genelde çocuk, ergen ve yetişkinlerle yani karma grupla 
çalışıyorum ve genellikle bize sorunu olan kişiler geliyor, o 
sorunu kendilerince belirleyip yine aynı sorunu çözmek 
için bize geliyorlar. Bizde de yine bir skala var. Birinin direkt 
ve başkasının referansı ile gelmesi arasında fark var. Refe-

ransın referansına erişmek ve okulun çevresine erişmek 
yine bir avantaj. Birçok etkinlik yapmaya çalışıyoruz ve yine 
kurumlarla anlaşmaya çalışıyoruz ve bu işler onlar için de 
çok masraflı olduğundan bunlar için bütçe yapmaya çok 
zorlanıyorlar. Ben çocuk, ergen ve yetişkin olarak karma 
grupla çalışıyorum ve bu ofisi benim dışımda arkadaşlarım 
da kullanıyorlar, onlar da farklı gruplarla çalışıyorlar. 

 17 deyince herkesin aklına gençlik geliyor. Yaş olarak geliyor ve evet onun enerjisi var ancak 
buna ek 17 aslında denge ve yeniden doğuş anlamına geliyor. Kişinin dengesini bulabilmesini 
sağlamak ve yeniden doğmasını sağlamak.  Aslında psikolojinin temelinde ise o sıkışmışlık ile 
baş edebilmek var, ve psikoloji 17 ise bu şekilde kuruldu. Bir kısım herkesin derdi kendisinden 
büyüktür düşüncesinden geliyor.  Sonuçta birlikte konuşarak birlikte 5’i 6’ya çıkaracağız. Çocu-

ğumun olmaması başkalarının çocuklarını anlayamayacağım anlamına gelmez, tabi ki aynı 
sorunları yaşıyorsan empati kurması daha kolay olacaktır ve danışan-terapist dayanışması 
buradan çıkıyor. Sırlarla dolu olmamız mesleğimizin gereği. İstiyorsanız sizin de kendi terapisti-
niz olur.  Ben mesela sanat ile yani resim ile uğraşıyorum ve bana terapi gibi geliyor, benim için 
rahatlama yolu. Aynı zamanda kendi terapistim ve süpervizörüm de var ve bu benim kendi duy-

gularımı nötrleme ve danışanıma getirmeden aslında o duyguya çözüm getirme yolu.

NEDEN 17?
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BİR KADIN
GİRİŞİMCİYİM
Ben Sivaslıyım. Bir röportajım 
sonrasında kanal sahibinin bir 
teklifi üzerine Erzurum Bölgesi-
ne yayın yapan Kardelen TV’ye 
33 Bölüm program yaptım. 
Doğa okullarında bir 8 sene 
çalıştım. Okan Üniversitesi’nde 
yarı zamanlı öğretim üyesi 
olarak görev aldım. Butik bir 
okulda akademik koordinasyo-

nu sağladım. Ardından da zincir 
bir markanın üst düzey yönetici-
si oldum ve  covermaking 
kurumlarının üst düzeylerin de 
çizim yaparak bir kadın girişimci 
olarak kendi markamı kurdum 
ve şuan psikoloji 17’nin kurucu 
psikoloğuyum.”
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Eğitim dünyası GESS Türkiye’de buluştu

ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

GESS Türkiye Eğitim Teknolojileri 
ve Çözümleri Fuarı, Tarsus Fuarcılık 
tarafından bu yıl Vodafone Busi-
ness’ın Platin Sponsorluğunda 
İstanbul Lüfti Kırdar Kongre ve 
Sergi Sarayı’nda gerçekleşti. Son 
teknoloji akıllı tahtalar, yabancı dil 
e-öğrenme programları, kişiselleş-

tirilmiş online eğitim platformları, 
metaverse sınıflar, 3D yazıcılar, 
içerik sağlayıcılar, robotik kodlama, 
STEAM gibi konularda faaliyet gös-

teren 100’e yakın markanın yer 
aldığı eğitimde teknoloji buluşma-

sını, yurt içi ve yurt dışından yakla-

şık 2 bin 500 sektör profesyoneli 
ziyaret etti. Alanında birbirinden 
değerli sektör profesyoneli ile okul 
yöneticilerinin katıldığı GESS Kon-

feransları ise eğitimin geleceğini 
şekillendirdi.
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Yurt içi ve yurt dışından profes-

yonel alıcılar, devlet ve özel okul 
yöneticileri, müdürleri ve  sahip-

leri, yatırımcılar ve satın alma 
kararı veren yöneticiler ile eğitim 
sektörüne ürün, teknoloji, 
hizmet ve uygulama sunan 
tedarikçiler yine GESS Türkiye’de 
buluştu. Bu yıl Vodafone Busi-
ness sponsorluğunda düzenle-

nen fuarda, yeni eğitim teknolo-

jileri, inovatif uygulama ve yazı-
lımlar vitrine çıktı. Fuarın, global 
ölçekli konferanslarında ise “Tür-

kiye Özel Öğretim Kurumlarının 
Eğitim Gelişimindeki Gücü, Ola-

ğanüstü Haller Pedagojisi, Alfa 
Kuşağı İçin Dijital Gelecek, Sür-

dürülebilir Optimum Öğrenme 
Kültürü, Bulut ve Altyapı Tekno-

lojileri, Kesintisiz ve Sürdürülebi-
lir Eğitim” gibi önemli başlıklar 
konuşuldu. 

Bilişim Garajı tarafından bu yıl 10.’su gerçek-

leştirilen Hackidhon yarışması ilk kez GESS 
Türkiye ev sahipliğinde yapıldı. 48 farklı okul-
dan üçer kişilik toplam 48 takımın, kendileri-
ne verilen problemlerine teknoloji çözümleri 
geliştirdiği yarışmada birinciliği Özel Bilfen 
Kurtköy Ortaokulu aldı. Özel Bahçeşehir Yeni 
Doğu Okulları ikinci, Çapa Oğuzkaan Koleji 
ise üçüncü oldu. Yarışmada Özel Atakent 
MBA Okulları, Takım İşbirliği Ödülüne layık 
görülürken, Özel Esenkent Okyanus Koleji 
Etkileyici Fikir Ödülü’nün, Özel Küçükyalı 
Tekden Ortaokulu da Yenilikçi Proje Ödü-

lü’nün sahibi oldu. 

Ortaokul
öğrencileri
Hackidhon
heyacanını
GESS Türkiye’de
yaşadı!
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ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

BİR FUAR BÖYLE GEÇTİ
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(Öğretmenim Dergisi / Özel Haber-İstanbul) 
24-26 Mayıs 2023 tarihinde İstanbul’da bulunan 
Uluslararası Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı-
nın Rumeli Salonunda düzenlenen GESS Türki-
ye Eğitim Teknolojileri ve Çözümleri Fuarı’nda 
Öğretmenim Dergisi ve Yayınları da MEDYA 
İŞBİRLİKÇİSİ olarak fuarda yer aldı.

Alanında birbirinden değerli sektör profesyo-

neli ile okul yöneticilerinin katıldığı GESS Kon-

feransları ise eğitimin geleceğini şekillendirdi.
Tüm bu süreçlerde de kameralarımıza şu gör-

seller takıldı.



“QuizFlight'un Hedeflerine Ulaşma Yolunda 
Büyük Adımlar: 
Fuar Deneyimimiz”
-“ QuizFlight olarak, dünya genelinde 
200 binden fazla kullanıcımızın olduğunu ve 
büyük bir çoğunluğunun Amerika'da yer aldığı-
nı gururla paylaşıyoruz. Bu başarılarla dolu bir 
yolculukta, Türkiye'deki pazarda da aynı başarıyı 
yakalama hedefimizle katıldığımız bir fuar 
deneyimimizi sizinle paylaşmak istiyoruz.
Amacımız, Türkiye'de QuizFlight'ın tanınırlığını 
artırmak ve büyümek için önemli bir platform 
olan bu fuara katılmaktı. Fuara yoğun ilgi göste-

ren ziyaretçiler arasında Mısır, İspanya, Gürcis-

tan, Özbekistan ve Arap Emirlikleri gibi ülkeler-

den gelen katılımcılar da vardı. Bu fırsatı kulla-

narak İspanya'da bir ortaklık başlatmış olmanın 
heyecanını yaşıyoruz. Fuarda elde ettiğimiz 
olumlu geri bildirimler ve kurduğumuz değerli 
ilişkiler bizi cesaretlendirdi. Özellikle Ortadoğu 
ülkelerinin Türkiye'deki eğitim sistemine ve 
kullanılan araçlara olan ilgisi bizleri memnun 
etti. Bu ilgi, ülkemizin eğitim sektörüne yapılan 
yatırımların gelecekteki ihracat potansiyelini 
artırıyor. Teknoloji şirketleri için fuarlar, ürünleri-
ni ve hizmetlerini doğrudan son kullanıcılara 

tanıtabilmek, geri bildirim toplayabilmek ve 
potansiyel iş birliklerini başlatabilmek için 
büyük bir fırsat sunuyor. Biz de QuizFlight 
olarak bu fuarda bulunarak bu fırsatları en iyi 
şekilde değerlendirdik ve geleceğe yönelik iş 
birliklerine kapılar açtık. Kurduğumuz ilişkiler 
sayesinde yakın gelecekte daha fazla kurumla 
çalışma fırsatı yakalayacağımıza inanıyoruz. 
Ülkemizdeki eğitim sektörüne yapılan yatırım-

ların, aynı zamanda yazılım ihracatı konusunda 
da büyük bir öneme sahip olduğunu biliyoruz.
QuizFlight ailesi olarak, bizi destekleyen herke-

se teşekkür ediyoruz. Sizlerin desteğiyle, QuizF-

light'ı dünya genelinde daha da büyüterek 
başarılarımızı sürdürmeye kararlıyız. Gelecekte-

ki güzel iş birliklerinde buluşmak ümidiyle.

QUIZFLIGHT
TEKNOLOJİ A.Ş.

FUAR İÇİN DEDİLER Kİ

35



PİKADE EĞİTİM ARAÇLARI
SAN. VE DIŞ TİC. A.Ş. (PİNOO)

Amacımız; Tüm eğitim kademelerinde keyifle 
kullanılabilen yenilikçi kodlama ve robotik 
eğitim setimiz Pinoo'yu çocuklara, gençlere, 
ailelere ve öğretmenlere tanıtmaktı Yurt içi ve 
yurt dışı katılımcısı bir çok okul ve firmaya, eğit-

menlere, çözüm ortaklarına ulaştık ve Pinoo 
için verimli bir fuar geçirdik. Pinoo için bir çok 
olumlu etkisi olduğunu gördük. GESS fuarını 
seviyoruz ve değerinin her geçen yıl anlaşılaca-

ğına ve artacağına inanıyoruz.
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FİZİK ÖTESİ
(Mehmet GÜMÜŞ)

FİZİK ÖTESİNDEN ÖĞRENCİLERE

Fuar kovid ve seçim gölgesinde kalmakla birlik-

te ilerleme kaydediyoruz.

1-Bizim fuara katılmadaki temel düşüncemiz.
Öğrenme ortamları için ürettiğimiz "Öğrenci 
Modüler Öğrenme setleri" ni öğretmen, öğrenci 
ve okul kurucuları ile karşı karşıya getirerek 
tanımalarını sağlamak. Bu şekilde öğrenciye 
öğrenme işlevinde katkıda bulunmak.

2- Beklentilerin karşılanması tam olmsada bir 
kısmını karşılıyor. Gelen ziyaretçilerin dağılımı-
na baktığımızda beklediğimiz coğrafyalardan 
geldi. Kovid ve seçim gölgesini arındırdıgımız 
da sadece Türkiye'den değil Avrupa, Asya, Afrika 
ülkelerinden gelen ziyaretçilerimiz oldu. Üç 
kıtanın kesişim noktasında akademik düzeyde 
bir fuar yapısında olması düşüncemizi destekli-
yor. Buda bizi gelecek yıllarda daha iyi çalışma-

lar ve sunumlar yapmaya yönlendiriyor.
Bu yıl fuarda Türkiye içinden oldukça az ziyaret-

çi geldi. Kamu görevi yapan öğretmen ve diğer 
arkadaşlar seçim görevini yaptığı için geleme-

diler.

3- Bu fuar tanıtım açısından gereğini yapıyor. 
Yönetimin organizasyonu güzel. Önümüzdeki 
yıllarda katılımcı kalitesinde akademik düzeyde 
artış sağlanırsa daha iyi duruma gelir. 
Fuarın belirgin bir olumsuzluğunu yaşamıyo-

ruz.
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Öncü Okul Yöneticileri Derneği Tarafından
Düzenlenen “Prof Dr Aytaç Açıkalın Eğitim
Yönetimi Doktora Tez Ödülleri sahiplerini buldu.”

Öğretmenim Dergisi / Özel Haber-İstanbul) Öncü Okul Yöneticileri Derneği tarafından 
geleneksel hale getirilerek her yıl düzenlenen “Prof Dr Aytaç Açıkalın Eğitim  Yönetimi 
Doktora Tez Ödülleri” yarışmasına bu yıl 29 akademisyen aday katıldı.
    Öncü Okul Yöneticileri Derneğinin Yönetim Kurulu Başkanı Doç. Dr. İbrahim Hakan 
Karataş tarafından Öğretmenim Dergisi’ne gönderilen haber içeriğine şunlar yazıldı.
“2022 yılı en iyi doktora tezi, Dr Ali Duran’ın Prof. Dr. Necati Cemaloğlu danışmanlığında 
Gazi Üniversitesi’nde 2022 yılında tamamladığı “Sosyoekonomik Açıdan Dezavantajlı 
Okullarda Başarılı Olan Okul Müdürlerinin Kodları: Bir Gömülü Kuram Araştırması” adlı 
doktora tezidir. 
               Tez yarışması sonuçları şöyledir:

1. Dr. Ali Duran – “Sosyoekonomik 
açıdan dezavantajlı okullarda başarılı 
olan okul müdürlerinin kodları: Bir 
gömülü kuram araştırması”, 2022-Ga-
zi Üniversitesi

2. Dr. Oya Uslu Çetin- “Eğitim yönetimin 
ontolojik ve epistomolojik temellerinin 
üretilen ve tüketilen kavramlar üzerin-
den incelenmesi”, 2022- Hacettepe Üni-
versitesi

3. Dr. Tezcan Korucuoğlu- “Eğitim ör-
gütlerinin yapısına alternatif paradig-
maların sağladığı bakış açısı ve bir tipo-
loji çalışması”, 2021- Eskişehir Osman-
gazi Üniversitesi

ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek
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Prof. Dr. Aytaç Açıkalın Eğitim Yönetimi Doktora Tez Ödülleri Jürisi tarafından mansiyon 
almaya layık görülen tezler:
Dr. İrfan Ayhan- “Yükseköğretim Kurumlarının Rekabet Avantajlarının Belirlenmesi ve 
Vakıf Üniversitelerinin Rekabet Avantajı Endeksinin Oluşturulması: Bir Karma Yöntem 
Araştırması“, 2022- Marmara Üniversitesi
Dr. Hamza Öz- “Yükseköğretim Kurumlarında Sosyal Girişimsel Liderlik“- 2022, Kırşehir 
Ahi Evran Üniversitesi
Dr. Ayhan Duykuluoğlu- “Eğitimde Veriye Dayalı Yönetim Uygulamalarının Değerlendi-
rilmesi“, 2022- Gazi Üniversitesi
Dr. Köksal Banoğlu- “Okul Müdürlerinin Teknoloji Liderliği Yeterlikleri,Okullardaki Örgüt-

sel Öğrenme Ortamı ve Örgüt İçi Sosyal Ağ Yapıları Arasındaki İlişkilerin Çok Yönlü Anali-
zi”, 2019- Marmara Üniversitesi
Dr. Çağlar Kaya – “İlkokul, Ortaokul ve Liselerde Risk Toplumu Bağlamında Korku Kültü-

rü (Muğla İli Örneği)”– 2022, Sıtkı Koçman Üniversitesi
Dr. Yusuf Celal Erol- “Okul Müdürlerinin Etkililiğini ve Öğretmenlerin İş Doyumunu Belir-

leyen Faktörlerin İncelenmesi: Türk Kültürü Bağlamında Keşfedici Bir Araştırma“- 2021, 
Fırat Üniversitesi
Dr. Uğur Özalp- “Kurumsal İtibar, Öğretim Elemanlarının Yenilikçi Davranışları ve Akade-

mik Entelektüel Sermaye: Bir Yükseköğretim Kurumunda Karma Yöntem Çalışması“- 
2022, Marmara Üniversitesi.

Başkan Doç. Dr. İbrahim Hakan Karataş mesajını şöyle tamamladı: 
“Yarışmaya katılan araştırmacılara, tezlere danışmanlık yapan hocalarımıza, ön jüri ve 
asıl jüride destek veren, etkinliğin destek süreçlerini yürüten bütün meslektaşlarımıza 
teşekkür ederim.” 

Öte yandan 2023 yılı tez ödülleri için başvuruların 1 Aralık 2023'te açılacağı öğrenildi.

MANSİYON ALANLAR
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Gıda Sektörü Temsilcileri  Onarıcı Tarım  için buluştu:  
WWF-Türkiye ve Rainforest Alliance’dan 

Türkiye için Onarıcı Tarım Seferberliği Çağrısı 

WWF-Türkiye ve Rainforest Alliance, Gıda Sektörü temsilcileri ile bir araya gelerek Onarı-
cı Tarım seferberliğine yönelik çağrıda bulundu. Tüm paydaşların kazandığı bir üretim 
sistemi olan onarıcı tarıma aşamalı olarak geçmek için Türkiye’de nasıl bir model ger-

çekleştirilebileceğini birlikte değerlendirmek amacıyla düzenlenen toplantıya gıda 
firmalarından büyük zincir marketlere ilgili özel sektör kuruluşları katılım sağladı. Kamu 
kurumları, sivil toplum kuruluşları, bankalar, özel sektör, çiftçi ve çiftçi örgütlerinin dahil 
olacağı bir ‘Onarıcı Tarım Seferberliği’ için görüş alışverişinde bulunuldu. Onarıcı tarım 
uygulamalarının ilk etapta fındık, çay, domates, buğday, baklagil ürünleriyle başlayarak 
yaygınlaşması hedefleniyor. 

ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

WWF-Türkiye (Doğal Hayatı Koruma Vakfı) ve Rainforest Alliance mevcut tarımsal 
üretim modellerinin iklim krizinin etkilerini derinleştirmesi ve biyoçeşitlilik kaybını artır-

masından hareketle güçlerini birleştirerek Türkiye için bir onarıcı tarım seferberliğine 
olan ihtiyacı dile getirdi. Bu amaçla Gıda sektörü temsilcileri ile gerçekleştirilen istişare 
toplantısında, üretimden tüketime kadar zincirin her aşamasında yer alan katılımcılar 
ile Türkiye’nin onarıcı tarıma geçmesi için nasıl bir yol haritası izlemesi gerektiği konu-

şuldu.
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WWF-Türkiye Genel Müdürü Aslı Pasinli ise: “WWF-Türkiye olarak beş senedir onarıcı 
tarım konusunda çalışıyoruz. Sağlıklı toprak demek, daha az su kullanmak demek, deniz 
temizliği demek, daha az ilaç demek, daha çok arı, daha çok böcek ve biyoçeşitlilik 
demek, daha fazla karbon tutmak demek. Çevre meselesi hepimizin varoluş meselesi. 
Bu nedenle gıda konusu da çalışma alanlarımızın ortasında yer alıyor” ifadelerini kullan-

dı. İklim krizi, afetler gibi kısırdöngülerin içinden çıkabilmek için birlikte çalışmanın öne-

minden bahseden Pasinli: “Hiç olmadığı kadar bir arada olmamızı, hiç yapmadığımız 
şekilde bir arada çalışmamızı yürekten diliyorum” diyerek sektörün tüm oyuncularını 
işbirliğine davet etti.

“Mevcut tarımsal üretim modelleri iklim krizini artırıyor”

“Beş senedir onarıcı tarım konusunda çalışıyoruz”

Mevcut tarımsal üretim modellerinin iklim krizini artırdığını ve biyoçeşitlilik kaybını 
derinleştirdiğini dile getiren WWF-Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı Nafiz Karadere: 
“Sürdürülebilir olmanın ötesinde ekosistemi onaracak ve doğayı geri kazanacak yeni bir 
başlangıç için onarıcı tarım yöntemleriyle toprağı, suyu ve biyoçeşitliliği korumaktan öte 
geliştirebilir, sera gazı salımlarını azaltabilir ve iklim krizinin getirdiği yıkıcı etkilere karşı 
direncimizi artırabiliriz. Aşırı iklim olaylarına dayanıklı ve karbonu toprakta tutan yeni 
üretim şekilleri ve ekosistemi onaran yöntemlerle daha düşük maliyetli, daha yüksek 
verimli, sağlıklı ve besleyici ürünler üretebiliriz” dedi.

WWF-Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı Nafiz 
Karadere, WWF-Türkiye Genel Müdürü Aslı 
Pasinli ve Rainforest Alliance Türkiye Direktörü 
Osman Yalçın Tekinarslan’ın açılış konuşmaları 
ile başlayan toplantı; WWF-Türkiye Gıda ve 
Tarım Programı Müdürü Arzu Balkuv ve 
WWF-Türkiye Gıda ve Tarım Programı Stratejik 
Danışmanı Ayşe Ayşin Işıkgece’nin onarıcı tarım 
yöntemini ve yürütülecek çalışmaların bilgileri-
ni aktardığı detaylı sunumlarıyla devam etti. 
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“Yeni çiftçi için yeni iş modelleri oluşturmalıyız”

Onarıcı tarım sunumu gerçekleşti

Yeni çiftçiler için yeni iş modelleri oluşturmanın 
öneminin altını çizen Rainforest Alliance Türki-
ye Direktörü Osman Yalçın Tekinarslan, “Yeni 
çiftçi için yeni iş modelleri oluşturmalıyız. Teda-

rik zincirini güvence altına almalıyız. Türkiye’de-

ki mevzuatı birlikte şekillendirmeliyiz. Bu 
nedenle iki kâr amacı gütmeyen kurum olarak 
tarımı değiştirmek için bir aradayız. Temel 
amaç küçük üreticiyi biraz daha pazara hazırla-

mak, direkt ulaşımını sağlamak, onları destekle-

mek ve tarımın geleceğini kurtarmak. Onarıcı 
tarımı kurgularken bir geçiş süreci tasarladık. 
Bu uzun yolculukta planları standartlara oturt-

mak zorundayız” dedi.

Etkinlikte, WWF-Türkiye Gıda ve Tarım Progra-

mı Müdürü Arzu Balkuv ve WWF-Türkiye Gıda 
ve Tarım Programı Stratejik Danışmanı Ayşe 
Ayşin Işıkgece, katılımcılara onarıcı tarım hak-

kında detaylı bir sunum gerçekleştirdi. Bugün-

kü tarım yöntemleri sebebiyle canlılığını kaybe-

den toprağın sağlığını yeniden kazanması için 
iş yapış şekillerinin değişmesinin gerekliliğinin 
vurgulandığı sunumlarda, çiftçilere eğitimler 
düzenleneceği ve onarıcı tarım konusunda 
bilinçli genç ziraat mühendisleri yetiştirileceği-
nin altı çizildi.
Sunumların ardından katılımcıların hem sürece 
hem de gerçekleştirilebilecek iş birliklerine dair 
soru ve önerileri alındı. Ardından Aslı Pasinli 
kapanış konuşması gerçekleştirdi. Konuşmasın-

da seferberlik çağrısını yineleyen Pasinli, “Ülke-

miz 100’üncü yılına girerken, hep birlikte başka 
bir biz bilinciyle gelin bunu hayata geçirelim. 
Hayalimiz bu işi birebir ve toplu görüşmeler 
yaprak sizlerle birlikte şekillendirmek. Sizlerden 
herkesi bu işe dahil etme konusunda destek 
bekliyoruz” diyerek konuşmasını sonlandırdı.
Toplantıda, kamu kurumları ve sivil toplum 
kuruluşları, bankalar, özel sektör, çiftçi ve çiftçi 
örgütlerinin dahil olacağı; fındık, çay, domates, 
buğday, baklagil gibi kilit ürünlerle başlayacak 
bir onarıcı tarım seferberliğine yönelik çağrı ve 
bu doğrultuda önerilen model katılımcıların 
desteğini gördü.
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Onarıcı Tarım Nedir?
Onarıcı tarım, toprak sağlığının ve su kaynaklarının korunması ve iyileştirilmesini, biyolojik 
çeşitliliğin artırılmasını, karbonun toprakta tutulmasını sağlayarak iklim değişikliğinin 
etkilerinin azaltılmasını ve tarımla uğraşan kişilerin geçim kaynaklarının geliştirilmesini 
hedefleyen bütünsel bir yaklaşımdır. Küresel bir sorun olan düşük toprak organik madde-

si miktarını artırmayı, tahribata uğramış toprak sağlığı ve canlılığını iyileştirmeyi, mikro ve 
makro ölçekteki su kalitesi ve havza sağlığını iyileştirmeyi, tarladaki ve çevresindeki biyo-

çeşitliliği geliştirmeyi, zehirli tarımsal girdiye duyulan ihtiyacı azaltarak ekolojik ve ekono-

mik maliyetlerini düşürmeyi, tüm bunları sağlarken de çiftçiye uzun vadeli mali kapasite 
ve geçim kaynağı yaratmayı hedefleyen onarıcı tarım, tüm bitkisel üretim ve hayvansal 
otlatma uygulamalarını kapsar.
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Gelişim dönemindeki çocuklar internette karşılarına çıkan zararlı içeriklerden az ya da 
çok etkileniyor. Bu içeriklere karşı çocukları korumak ise ebeveynlere düşüyor.

Çizgi filmden programlara, oyundan oyun videolarına kadar çocuklar için hazırlanan 
faydalı ve zararlı birçok içerik, televizyon kanalları, akıllı telefon ve bilgisayar aracılığı ile 
internetteki dijital video platformlarından çocuklara sunuluyor. Yetişkin olarak ne izleyip 
ne izlemeyeceğimize kolayca karar verebilirken, gelişim dönemindeki çocuklar karşıları-
na çıkan zararlı içerikleri izlemek ve oyunları oynamak durumunda kalabiliyor. Peki, ebe-

veynler ekran aracılığı ile farklı platformlardan çocuğa sunulan içerik ve oyunların zararlı 
olup olmadığını nasıl anlayabilir? Çocuğu nasıl koruyabilir ve ekran kullanımını nasıl daha 
faydalı hale getirebilir? Konuyla ilgili ebeveynlerin aklına takılan soruları TRT Çocuk Dijital 
Medya Uzmanı Fadime Güzelçoban’a yönelttik.

ÖĞRETMENİM
Dergisi

Türkiye’nin İlk ve Tek

 Çocuklara uygun
dijital oyunlar nasıl seçilir?

Çocuklara uygun
dijital oyunlar nasıl seçilir?
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Bebeklik döneminde çocuklara nasıl ona zarar verebilecek oyun ve oyuncaklar sunul-
muyorsa, dijital oyun ve oyuncakların seçiminde de aynı temel hassasiyeti göstermek 
yeterlidir. Özellikle dövüş, aksiyon, simülasyon, rol yapma, hayatta kalma, öldürme, 
korku, savaş, şiddet içeren oyunlardan uzak durulmalıdır.
TRT Çocuk Dijital Medya Uzmanı Fadime Güzelçoban

Oyun; çocukların fiziksel, bilişsel, sosyal-duygusal, dil gelişimi, öz bakım becerileri için 
oldukça önemlidir. Bebeklik döneminde çıngırak gibi görece basit oyuncaklarla başla-

yan eğlenerek öğrenme serüveni, çocuk büyüdükçe farklılaşan oyun ve oyuncaklarla 
devam eder. Oyun oynamak, çocukların hayatı aktif bir şekilde keşfetmesine, sosyal etki-
leşim kurmalarına, fiziksel etkinlikler ile kendilerini geliştirmelerine olanak sağlar. Çocu-

ğun oyunla gelişim sürecinde dijital oyun ve oyuncaklar, eğlenceli olması, eğitim süre-

cindeki faydaları, görsel zenginliği, erişim kolaylığı ve düşük maliyetli olması gibi sebep-

lerle hem ebeveyn hem de çocuklar tarafından oldukça fazla tercih ediliyor.

Dijital anlamda sakıncalı oyunları anlamak aslında ebeveynler için oldukça kolay. Bebek-

lik döneminde çocuklara nasıl ona zarar verebilecek oyun ve oyuncaklar sunulmuyorsa, 
dijital oyun ve oyuncakların seçiminde de aynı temel hassasiyeti göstermek yeterlidir. 

Özellikle dövüş, aksiyon, simülasyon, rol yapma, hayatta kalma, öldürme, korku, savaş, 
şiddet içeren oyunlardan uzak durulmalıdır. Çocuk bu oyunların zararlarını anlayabile-

cek yaştaysa sakıncaları kısaca anlatılmalı, değilse kısaca yaşına uygun olmadığı bilgisi 
verilmelidir.

Ebeveynler, dijital platformlarda oyun ya da uygulama seçerken özellikle 6 yaşa kadar 
çocuklarının yanında olmalı ve onu yaşına uygun içeriklere yönlendirmelidir. İzledikleri 
ve oynadıklarıyla ilgili onunla konuşmalı, yaşına uygun olmayan içerik ve oyunlarla karşı-
laştıklarında ne yapması gerektiği mutlaka öğretilmelidir. Böylece çocuk zararlı içerikler-

den kendini korumayı ve uzak durmayı öğrenir.

Çocukların ekran kullanım süresiyle için dünya genelinde kabul görmüş standartlar 
bulunuyor. Buna göre ilk 18 ay çocuklar ekranla tanıştırılmaması, 18-24 ay arasında ise 
ekran, ebeveyn ile birlikte sadece iletişim amaçlı kullanılması öneriliyor. 2-5 yaş arasında 
ekran kullanım süresinin örneğin günlük 1 saat ile sınırlandırılması tavsiye ediliyor. 5-10 
yaş arasında bu sürenin 1-1,5 saatle sınırlanması önerilirken, 11 yaş ve sonrasında ekran 
kullanım süresinin bireysel sorumluluklar verilerek aile takibiyle olması tavsiye ediliyor.

Ekran süresi yönetimi ile çocuğun uyku, fiziksel aktivite, oyun ve diğer ihtiyaçları için 
yeterince zamanı kalıyor. Kontrollü ekran kullanımı çocuklarda obezite, uyku bozukluğu, 
huzursuzluk ve iletişim problemleri yaşanmasını da önlüyor. Bu konuda ebeveylerin 
örnek olması oldukça önemli. Örneğin uykudan bir süre önce ailece tüm ekranlar kapa-

tılarak birlikte kitap okunabilir, hayal gücünü geliştiren masal ve hikayeler anlatılabilir.

Ekran mı, oyun mu,
oyunun türü mü sakıncalı?

Bazı aileler çocuklarını ekrandan uzak tutma eğiliminde,
bazıları süreyi kısıtlıyor.Doğru ekran yönetimi nasıl olmalı?
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Sürecin iyi yönetilememesi çocuk-

larda ekran bağımlılığına sebep 
olabiliyor. Bu durum çocukların dil, 
bilişsel, sosyal-duygusal ve fiziksel 
gelişim alanlarında durağanlık, geri-
leme gibi birçok problemi ortaya 
çıkararak yaşam becerilerinde zayıf-
lık yaşamalarına sebep olabiliyor.
Özellikle dijital oyun oynayan çocuk-

ların belirlenen ekran sürelerini aştı-
ğını, buna uyamadığını gözlemliyo-

ruz. Sürecin iyi yönetilememesi 
çocuklarda ekran bağımlılığına 
sebep olabiliyor. Bu durum çocukla-

rın dil, bilişsel, sosyal-duygusal ve 
fiziksel gelişim alanlarında durağan-

lık, gerileme gibi birçok problemi 
ortaya çıkararak yaşam becerilerin-

de zayıflık yaşamalarına sebep olabi-
liyor.

Ebeveyn öncelikle çocuğunun ne tür oyunları sevdiğini, hangi alanlarda yetenekli ya da 
eksik kaldığını iyi bilmelidir. Böylece çocuğunu ilgi alanına uygun, gelişimini destekleyecek 
tasarım, teknoloji, sanat, bulmaca, bilmece, mantık, strateji, spor, doğa gibi çeşitli alanlarda 
eğlenceli ve eğitici oyunlara yönlendirebilir. Bu tür oyunların çevrimiçi olmaması, diğer 
oyuncularla etkileşim sağlamaması, reklam veya ürün satışı içermemesi ve farklı bir siteye 
yönlendirme yapmaması önemlidir. Ebeveynler, ekranı ister oyun ister içerik anlamında 
yaratıcılık, keşfetme ve iletişim için doğru kullanarak, çocuğun gelişimini destekleyebilir. 
Ekran süresini çocukla birlikte seveceği nitelikli aktiviteler planlayarak sınırlayabilir.

Çocuklarda eğitim dışında, günlük 2 saat 
eğlence amaçlı ekran kullanımı hafif kullanım; 
2-8 saat arası riskli kullanım; 8 saat kullanımı 
orta derece bağımlılık; 14 saat ve üstü kullanım 
ise şiddetli bağımlılık olarak değerlendiriliyor. 
Ancak burada dikkat edilmesi gereken sadece 
bilgisayar ve akıllı telefon değil, çocukların 
maruz kaldığı veya kullandığı tüm ekranlar, 
araçlar olarak belirtiliyor.

Süre sınırlamalarının yanı sıra çocuğun akıllı 
telefon, TV gibi cihazlara şahsen sahip olma-

ması konusu önem arz ediyor. Zira çocuğun 
kendine ait bir cihazla ilişkisi, bir yetişkinden 
belirli izinler çerçevesinde ödünç aldığı cihazla 
ilişkisinden çok daha farklı olmaktadır. Kendi-
ne ait cihazda çocuğun olaya bakış açısı değiş-

mekte, başta kullanım süresi olmak üzere, 
birçok noktada sağlıklı sınırların dışına çıkma 
olasılığı önemli ölçüde artmaktadır.

Ekran kullanım
süresinin aşılması

çocuğu nasıl etkiler?
Ebeveyn ne yapmalı?

Dijital mecrada çok çeşitli oyunlar bulunuyor. Strateji
içeren,problem çözmeyi kolaylaştırıcı oyunlar da yer alıyor.

Ebeveynler çocukları için ne tür oyunları tercih etmeli?
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Ebeveynler içeriklerdeki yaş uyarısını dikkate almalı ve anlamlarını mutlaka öğrenmeliler. 
Güvenilir oyun platformları ile uygulama mağazaları çocukların zarar görmemesi için oyun-

larla ilgili detaylı bilgilendirme yapıyor. Buna göre seçilen oyun ya da uygulamanın hangi 
yaş gruplarına yönelik olduğunu ve içeriğini mutlaka incelemeliler.

Çoğu platformda yer alan 
oyun yaş gruplarının 
anlamları

3-5+: 3 - 5 yaş çocukları 
kapsar. Oyuna hiçbir şekil-
de korkutucu ve rahatsız 
edici içerik konulamaz. 
Reklam, ürün satışı ve farklı 
bir adrese yönlendirme 
olup olmadığına dikkat 
edilmelidir.

7+: 7 yaş ve üzeri oyuncuları 
kapsar. Gerçek dışı şiddet 
(çizgi film şiddeti) ve daha 
küçük yaşta oyuncuları 
rahatsız edebilecek şeyler 
içerebilir. Reklam, ürün 
satışı ve farklı bir adrese 
yönlendirme olup olmadı-
ğına dikkat edilmelidir.

12+: 12 yaş ve üzeri oyuncu-

ları kapsar. Hafif oranda 
şiddet, kaba dil, cinsel 
imalar ve kumar içerebilir. 
Reklam, ürün satışı ve farklı 
bir adrese yönlendirme 
olup olmadığına dikkat 
edilmelidir.

16+: 16 yaş ve üzeri oyuncu-

ları kapsar. Gerçekçi şiddet, 
küfür, cinsel öğeler, uyuştu-

rucu kullanımı ve kumar 
içerebilir.

18+: 18 yaş ve üzeri oyuncu-

ları kapsar. Detaylı şiddet ve 
vahşet, savunmasız insanla-

ra karşı şiddet, amaçsız yere 
öldürmek, küfür, cinsel 
temalar, kumar ve uyuştu-

rucu içerebilir.

Ebeveynlere ekran süresi ile ilgili net kurallar koyması, 
kararlı olması, oyun dışı sosyal aktivite alternatifleri sunma-

sını öneririz.
Çoğu oyun çocuğu sürekli oynatmak, uzun süre oyunda, 
ekran başında tutmak ve bu sırada gösterdiği reklamlar-

dan gelir elde etmek amacıyla hazırlanıyor. Dijital oyun 
evreni, çocuğun sıkılmaması için sürekli yenileniyor, çeşitli 
ögeler sunuyor. Çocuklar oyunda gerçek hayatta yapama-

dığı bir sürü şeyi yapıyor. Karakter oluşturuyor, farklı dün-

yalara geçiyor, kendi dünyasını oluşturuyor, arkadaşlarıyla 
bu dünyada kendi kurguladığı oyunu oynuyor, sohbet 
ediyor, yeni özellikler, araç gereçler kazanıyor ve sürekli 
eğleniyor. Çocuk zamanla burada aldığı haz ve mutluluğu 
gerçek yaşamında bulamamaya başlıyor. Normal oyunlar, 
aktiviteler ve insanlar hatta arkadaşlarının gerçekteki 
halleri ona yetersiz geliyor. Sürekli orada olmak ve eğlen-

mek onun günlük yaşamını sürdürmesini engellerken; 
sosyal yaşamını, eğitim hayatını ve sonuç olarak geleceğini 
olumsuz etkiliyor. Bu noktada ebeveynlere ekran süresi ile 
ilgili net kurallar koyması, kararlı olması, oyun dışı sosyal 
aktivite alternatifleri sunmasını öneririz. TRT Çocuk olarak 
ebeveynlerin web sitemizden kolaylıkla ulaşabileceği Ebe-

veyn Akademisi web sitesi'nde ekran yönetimi, dijital 
oyunlar gibi birçok konuda makaleler ve videolara yer veri-
yoruz. 

Oyunlar birçok bölüm, eğlence ve
ödüller sunuyor. Bu durum çocuğu

nasıl etkiliyor?

Ebeveynler oyunların zararlı olduğunu nasıl anlayabilir?
Oyunlarda yaş gruplarının anlamı nedir?
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Çocuğu eğlendirirken koruma ve geliştirme hassasiyetiyle yerli, güvenilir, reklamsız ve 
ücretsiz olarak hazırlanan TRT Çocuk oyunları, trtcocuk.net.tr ile mobil uygulama mağaza-

larından indirilerek oynanabiliyor.

Çocuklara uygun dijitaloyunlar nasıl seçilir?

TRT Çocuk’un 37 oyun, TRT Çocuk video ve TRT Çocuk Kitaplık uygulaması bulunuyor. TRT 
Çocuk kahramanları ve özgün karakterlerle hazırlanan, uzman psikolog ve eğitimciler 
gözetiminde geliştirilen oyun ve uygulamalarımız 3-12 yaşa hitap ediyor.

TRT Çocuk Kitaplık uygulamamızda çocuklar, animasyonla zenginleştirilmiş kitapları 
okuyor, her kitap sonunda eğlenceli mini oyunları oynuyor.

Son olarak birçok mini oyunun yer aldığı TRT Çocuk Oyun Dünyası uygulamamızı yayına 
aldık. Çocukların bilişsel, duygusal, sosyal gelişimlerini ve dikkat, el-göz koordinasyonu gibi 
becerilerini destekleyen bulmaca, spor, eğlence, müzik, tasarım gibi birçok kategoride 
oyun içeriyor.

Oyun ve uygulamalarımızda genel olarak çocukların merak ve keşif duygusunu destekle-

meye, eğlendirirken öğretmeye özen gösteriyoruz. Oyun ve uygulamalarımız bugüne 
kadar 80 milyon indirilmeye ulaştı. TRT Çocuk oyunlarının çocukları hem eğlendirmesini 
hem de ihtiyaç duydukları alanlarda gelişimlerini desteklemesini hedefliyoruz. Ebeveynler 
de, çocukları için ilk olarak güvenilir, eğlenceli ve eğitici olduğu için TRT Çocuk uygulamala-

rını tercih ediyor.

TRT Çocuk dijital platformları
ve oyunları nelere dikkat edilerek hazırlanıyor?
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